Serviços Terceirizados de Transporte, na sistemática de Registro de Preço, para atendimento 
às Unidades da Secretaria da Educação - SEC, localizadas em Salvador, Região Metropolitana 
e Interior do Estado da Bahial - BB: 992068 - Empresas adjudicatárias: 04.374.998/0001-45 - 
CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Lotes 01 e 02 - Valor R$ 6.570.837,60 (seis milhões 
e quinhentos e setenta mil e oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Salvador-Ba, 
05/05/2023. Taíza Silva Cabé - Pregoeira Oficial. Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 029/2023, para

[...]

O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do 
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição 
de ar condicionado. Empresa adjudicatária: Lote Único: F I COMERCIO EM GERAL EIRELI, 
CNPJ: 07.999.951/0001-65- Valor Global: R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais).
Salvador - BA, 09/05/2023 - Ângelo Pereira do Nascimento - Pregoeiro Oficial.
Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão

[...]

Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição 
de Impressora A4, tipo multifuncional colorida. Empresa adjudicatária: Lote Único: CHIPNET 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 02.736.550/0002-80 - Valor Global: R$ 19.730,00 (dezenove mil 
setecentos e trinta Reais).
Salvador - BA, 09/05/2023 - Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.
Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão

[...]

nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de Cabo Flexível, incluindo entrega, para atender as 
demandas do CEPED - Centro de Pesquisa e Desenvolvimento. Empresa vencedora: Lote 
Único - D.B. DE ARAÚJO, CNPJ: 29.999.597/0001-01, Valor global: R$ 10.900,00 (dez mil e 
novecentos reais). Salvador - BA, 10/05/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de materiais elétricos p/ relocação de subestação de energia
Empresa adjudicatária: NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA EPP- Lote ÚNICO - Valor 
total: R$387.800,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oitocentos reais). Ilhéus-BA, 10/05/2023. 
Patrícia Evangelista Venancio - Pregoeira Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,

[...]

OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição Microcomputador, tipo Notebook, empresa adjudicatária: 
F.G. TECH LTDA, lote único: no valor R$ 14.532,50 (quatorze mil, quinhentos e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos). Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 08/05/2023. Carlos 
Henrique Ferreira  - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO:  O REITOR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.